
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1950 
ze dne  7.9.2020 

k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb pro rok 2021 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

vyhlášení Programu adiktologických služeb pro rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SOV MHMP 

1.  zajistit zveřejnění Programu adiktologických služeb pro rok 2021 dle bodu            
I. tohoto usnesení 

Termín: 18.9.2020 

2.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Radě HMP návrh na poskytnutí dotací hl.m. Prahy v oblasti 
adiktologických služeb pro rok 2021 na základě dotačního programu dle bodu      
I. tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-37458  
Provede: MHMP - SOV MHMP, radní Mgr. Milena Johnová  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  





















































DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 
Tiskem R-37458 je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh na schválení vyhlášení Programu 
adiktologických služeb pro rok 2021 (dále jen „Program“). Program je v souladu s Koncepcí 
protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2014 až 2020 schválenou usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 37/24 ze dne 27. 3. 2014. Hlavním cílem a účelem Programu je podpora 
služeb protidrogové prevence a jejich rozvoj na základě potřeb hl. m. Prahy. Program slouží rovněž k 
podpoře specifických projektů zaměřených na dosažení změn chování, postojů  
a životního stylu uživatelů drog, jejich léčbu, resocializaci a minimalizaci zdravotních, sociálních  
a jiných rizik spojených s užíváním návykových látek. 
Program je určen organizacím, které se zabývají specifickou protidrogovou prevencí ve všech typech 
služeb, v programech a zařízeních. Služby musí být certifikovány. Certifikace odborné způsobilosti pro 
zařízení a programy poskytující odborné služby uděluje Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky 
na základě doporučení Certifikačního výboru. Program je určen na podporu následujících typů služeb:  

1. Kontaktní a poradenské služby 
2. Terénní programy 
3. Ambulantní léčba 
4. Krátkodobá a střednědobá lůžková péče 
5. Substituční léčba 
6. Stacionární programy 
7. Rezidenční péče v terapeutických komunitách 

Doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných pracovních programů) 
8. Služby pro uživatele drog ve výkonu trestu a ve vazbě  
9. Projekty zaměřené na výzkumy a studie v oblasti evaluace potřebnosti, dostupnosti  

a efektivnosti služeb, či chování uživatelů návykových látek a patologických hráčů, které 
nepodléhají povinnosti certifikace 

10. Detoxifikace 
11. Poskytování odborných a ověřených informací uživatelům návykových látek a patologickým 

hráčům, odborné či laické veřejnosti, specializované poradenství pro uživatele návykových 
látek, patologické hráče a jejich blízké 

Program bude vyhlášen nejpozději dne 9. září 2020. 
Celkový předpokládaný objem finančních prostředků bude stanoven po schválení rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2021.  
 
 


	Usnesení č.1950
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva



